
 
 

Děkanka Hudební fakulty JAMU 
 

vypisuje 
 

výběrové řízení na místo pedagoga předmětů studijních programů Klavírní 
pedagogika a Klavírní interpretace na KATEDŘE KLAVÍRNÍ INTERPRETACE 
v interním pracovním poměru, úvazek 0,5 s povinností klavírní spolupráce na 

KATEDŘE BICÍCH NÁSTROJŮ. 
 
 

Požadavky:  
• VŠ vzdělání s dosaženým titulem MgA. (titul Ph.D. vítán)  
• alespoň 10 let praxe klavírního pedagoga na ZUŠ, případně i na konzervatoři 
• zkušenosti v oblasti klavírní spolupráce (zkušenost s bicími nástroji vítána) 
• schopnost soustavné práce se studenty a časové dispozice  

 
 
Okruh působení: 

• Katedra klavírní interpretace - výuka předmětů Klavírní doprovod, Hra 
instruktivní literatury, Vyučovatelská praxe, Hra na klavír, Komorní hra  

• Katedra bicích nástrojů - výuka předmětu Studium repertoáru s klavírem 
 
Další předpokládané součásti pracovních povinností: 

• vedení a oponování kvalifikačních prací a absolventských projektů 
• publikační a přednášková činnost 
• účast na interpretačních seminářích a koncertech souvisejících se studijním 

programem   
• organizační činnost v rozsahu obvyklém pro pedagoga studijního programu  

 
Součásti a podmínky výběrového řízení: 

• Pohovor ověřující odborné znalosti v oblasti vyučovaných předmětů a koncepci 
jejich výuky.  

• Interpretační výkon – program klavírního recitálu zahrnující skladby alespoň tří 
stylových epoch. Podmínkou je alespoň jedna skladba z období baroka nebo 
klasicismu a alespoň jedna koncertní etuda nebo ekvivalentní virtuosní skladba. 
Komise si z předloženého programu vybere jednotlivé skladby či jejich části, 
rovněž může provedení skladeb krátit. 

• Pedagogický výkon – práce s modelovými žáky či studenty klavírního oboru.  
• Praktický výkon v oblasti klavírní spolupráce s modelovým studentem hry na bicí 

nástroje. Prováděny budou dvě skladby, z nichž jedna bude uchazečům zaslána 
elektronicky 26. června spolu s pozvánkou na výběrové řízení. Notový materiál 
druhé skladby bude uchazečům předložen až na místě, 30. června.           

 



 
 
 
 
Termín výběrového řízení: 30. června 2023 

Nástup: 1. října 2023 

Výše pracovního úvazku 0,5 

Délka trvání pracovního poměru: do 30. června 2024 s možností prodloužení. 

 
Přihlášky s životopisem, kopiemi dokladů o vzdělání (diplomy, vysvědčení o státní 
zkoušce), přehledem umělecké činnosti a dosavadní pedagogické praxe zašlete do 
23. června 2023 elektronicky na adresu himerova@jamu.cz, souběžně též poštou na 
adresu: Ing. Tatiana Himerová, Děkanát HF JAMU, Komenského nám. 6, 662 15 Brno. 
 
 
 
 
 

mailto:himerova@jamu.cz

